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Vendi: Prishtiné
Data: 20.03.2025

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe t& Konfiskuar / periudha;
Janar- Dhjetor/ 2024, paraget kété:

RAPORTI VJETOR I PERFORMANCES

1. Pérmbledhje Ekzekutive

Ministria e Drejtésisé, né kuadér te angazhimeve t& saja pér pérmbushjen e aktiviteteve
né zbatimin e Ligjit; Nr. 03/1.-141, pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe t&
Konfiskuar, i ndryshuar me Ligjin; (Nr.05/ L-049), né korrik té vitit 2010, ka themeluar
Agjencing pér Administrimin e Pasuris¢ sé¢ Sekuestruar dhe t& Konfiskuar, e cila &shtg;
Agjenci Ekzekutive né kuadér té Ministrisé s@ Drejtésisé.

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé s¢ Sekuestruar dhe t& Konfiskuar, mbané
pérgjegjési pér ruajtien dhe administrimin e pasurisé sé sekuestruara dhe té
konfiskuara, qé jané besuar né pérkujdesje nga Gjykatat dhe organet tjera. Agjencia
kryen funksionet e sajé, me qéllim qé t& ofroj¢ administrim té¢ leverdishém dhe
profesional té pasurisé dhe zhvillon punét e saj me integritet dhe transparencé.

Objektivi kryesor i Agjencisé éshté qé to administroj né ményré profesionale pasurité e
sekuestruara dhe t¢ konfiskuara, né ményré qé té béhet gendér e shkélqyeshme né
administrimin e pasuris¢ sé Sekuestruar dhe t& Konfiskuar.

2. Hyrje

Detyrat dhe pérgjegjésité e Agjencise, rrjedhin - nga  Ligji Nr.05/L-049, pér
Administrimin e Pasurisé s& Sekuestruar dhe té Konfiskuar, i cili éshté ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin; Nr.08/1.-034, pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té
Konfiskuar. Agjencia ka njé staf prej 26 (njézetegjashté) Népunés Civil, t& ndaré né dy
Drejtorate;



1. Drejtorati pér Pranim, Vlerdsim, Ruajtje t& Vlerés dhe Shitje té Pasurisé sé
Sekuestruar dhe té Konfiskuar.
2. Drejtorati pér Puné Normative Juridike dhe Administraté.

Agjencia, aktualisht ka té planifikuara dhe buxhetuara 26 (njézetegjashté) pozita t&
népunésve civile, nga t¢ cilat 21 (njézet e njé) pozita aktualisht jané té plotésuara.

Agjencia ka té planifikuar; 391,843.00 buxhet pér vitin 2024,

Pérgjegijésité té cilat i pérfshing Agjencia jang; Pranimi, Vlerésimi, Ruajtja, Shitja e
Pasurive t¢ Sekuestruara dhe té Konfiskuara, gjithashtu pérgjegjési éshté dhénia e
llogarisé pér fondet e realizuara nga Sekuestrimi dhe Konfiskimi i parave, pér paraté e
siguruara nga giraté e pasurive dhe nga shitja e pasurisé se sekuestruar dhe té&

té konfiskuara dhe i raporton ato sipas kérkesés si dhe sipas dhe afateve ligjore.

Planin e punés pér vitin 2024, Agjencia e ka realizuar né masé t¢ konsiderueshme me té
gjitha aktivitetet e pércaktuara pér objektivat. Vlen té theksohet, se jané ndérmarre
veprime adekuate lidhur me vendimet e dérguara nga Gjykatat e Republikés sé Kosovés
pér Sekuestrimin dhe Konfiskimin e Pasurisé, ku né kéte drejtim, jané ekzekutuar 233
(dyqind e tridhjeté e tre) vendime t& dérguara nga Gjykatat e Republikés sé Kosovis, prej
tyre 96 (néntédhjeté e gjashté) pér Sekuestrim dhe 107 (njéqind e shtaté) pér Konfiskim,
30 pér kthimin e pasurive. Sipas vendimeve té larté pérmendura, pér vitin 2024, vlera e
pérafért éshté rreth; 5,868,665.75 C.

Jané dhéné né shfrytézim pesédhjeté e gjashte (56) mjete t& transportit, dy (2) banesa, nje (1)
autoambulancé dhe pajisje t& ndryshme elektronike ne vlere te pérafért prej 500,000.00€

Gjate vitit 2024 jané kthyer pasuri me vlere te pérafért prej 844,943.39 nga té cilat
157,273.39 mjete monetare.

Agjencia gjaté késaj periudhe, ka hartuar tregind e tete (308) raporte t& vlerésimit t&
Pasurisé se Sekuestruar dhe te Konfiskuar,

Jané zhvilluar gjithsej: 16 (gjashtémbédhjeté) procedura té shitjes pérmes Ankandit
Publik, ku mjetet e realizuara nga zhvillimi i procedurave té shitjes pér pasurité e
sekuestruara dhe té konfiskuara, pér periudhén raportuese jané; 52.051.10 €

Po ashtu, jané dhéné né shf rytézim tek Institucionet pérkatése, vetura dhe sende té tiera,
s1¢ jané pércaktuar me vendime t& AAPSK-sé dhe Gjykatés.

Né pérputhje me mandatin e sajé dhe dispozitat Ligjore, Agjencia ka administruar té
hyrat nga sekuestrimet dhe konfiskimet, té cilat do ti shpalosim si né vijim:

3. Pérmbledhje e té dhénave nga fushéveprimi i AAPSK-s¢
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Aktiviteti i Divizionit pér Buxhet dhe Financa;

Tabela e pérshkrimit té aktiviteteve té DBF

Kérkesat e pranuara pér zotim

2 | Keérkesat e pranuara pér shpenzim 536 536 536

3 Kérkesat e pranuara pér
| gertifikim(aprovim) 536 536 - 536

Raporti i té hyrave té konfiskuara dhe depozitave té sekuestruara janar-dhjetor 2024 me bartjen e
depozitave té sekuestruara nga viti 2023

1 | Depozitat .
nga 83011 | 4,088,842.01 | 482,324.72 -174,560.38 4,396,606.35
Sekuestrimet

Té hyrat nga

RetBskimHaE 50111 123,092.07 -123,092.07

Totali

4,211,934.08 | 482,324.72 | -123,092.07 -174,560.38 4,396,606.35

Buxheti i realizuar pér periudhén janar-Dhjetor 2024 - AAPSK (215-371)

1 Paga de étje | 22.66.00 T 10,22.26 B 8022-6 | 3,94.%
2 ls\gglgﬁndehe 154,180.00 154.180.00 127.915.66 58 70
3 fﬁfi‘fﬁf 15.000.00 15,000.00 4.585.89 o—
4 E:gﬁgf;me 000 | 0.00 00.00 0,009

Total buxheti 391,843.00 349,402.26 312,723.81 25,515

Shpalosja e shénimeve; Periudha Janar-Dhjetor 2024 - Buxheti né kategoriné ekonomike mallra
dhe shérbime &shté realizue pér 82.97%, sepse pjesa mé ¢ madhe e Buxhetit pér vitin 2024 ka
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qené e shpérndaré né: shpenzimet

ndértesave.

Vendimet e Ekzekutuara 2024

pér shérbime kontraktuese dhe pér shpenzimet pér sigurimin e

i, 27 o =2
Vendimi - o v o o
@)
Sy / ol E — —~ O L —
el G = z |3 |z |< |8 |2 |8 |=
7 % < = Z [ w —~ — Z = =
< S | = =2e b R & o
o i ™I 107 IS T > A = S = S 0~ S L - 7 = Z a) =
SRRUESTRIN 9 8 10 4 1 15 14 3 5 11 12 4 96
e 5| 14 17| 3 3 13 2 7 11 18 6 8| 107
i 14 22 27 % 4 28 16 10 16 29 18 124 203
Nris I-14 1 1536 | 3763 | 64-70 [ 71-74 | 75102 | 103- | 119 | 129- | 135~ | 7%~ | 192
y 18 128 144 173 191 203
Dosjeve B
Tabela e pasurive t& pranuara sipas kategorive ( llojit) pér periudhén Janar-Dhjetor 2024
Llojet e Pranimit o~ o
DR Sl e e
Pasurive < 5: < EJ i 5 % fE E % E g
Z < et S e S So il o
= e R o
Mjete Transporti 91 60| 24 6 0] 24 10 1| 10| 23| 24| 13| 204
Pajisje elekironike | 4| 2 20 0] o 3 o 5| 6| 2| 1] 1] 26
Para té gatshme 4 1 8 5 4 5 7 6 8 11 2 2| 60
Palujtshméri 0 0 0 5 0] 0 0 0 0 0 5 0| 10
1¢ ndryshme 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
L€
Vlerésim:
Ne tabelén e me poshtme do paraqesim vlerat e pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara pér
periudhén janar- dhjetore 2024:
Nr. | Statusi Nr. i vendimeve Vlera/€
1 Sekuestrim 96 €4.,612,034.41
2 Konfiskim 107 €1.256,631.34
3 Total: 203 € 5.868,665.75

Gjate késaj periudhe vlen te ceket se jans punuar 308 raporte te vlerésimit pér pasurité e

luajtshme dhe te paluajtshme.

Grafika ¢ vlerave te pasurive te Sckuestruara dhe te Konfisk

periudhén njé& vjecare 2024:

uara sipas pérqindjes % pér




GRAFIKA

m Sekuestrim  ® Konfiskim

Ruajtja e Vlerés:

Gjate periudhés janar-dhjetor, Kemi béré vizita te rregullta te pasurité e paluajtshme me gellim
te administrimit dhe ruajtjes se vlerés se tyre pér te cilat kemi raportuar ne baza ditore dhe
Javore, vlen & ceket ge nuk kemi pas ndonj¢ démtim apo humbje te vlerés pérve¢ amortizim ne
kohe.

Divizionit te Shitjes se pasurisé se sekuestruar ose konfiskuar

Divizionin i shitjes se pasurisé se sekuestruar ose konfiskuar ne kuadér te fush&veprimit te tij gjate
periodés raportuese (1 janar-dhjetor 2024) nder te tjera:

Gjate periudhés raportuese ka zhvilluar 16 ( gjashtémbédhjeté ) procedura te Ankandeve Publike
dhe jané realizuar te ardhura ne vleré prej 52.051.10 €

ka pranuar Vendime pér kthim te pasurisé dhe ka zhvilluar 30 procedura te Kthimeve té pasurisé

Jané dhéne né Shfrytézim Vetura dhe sende tjera si¢ jané pércaktuar me Vendim te AAPSK-se
dhe Gjykatés, ku jané zhvilluar 23 procedura te dhénies ne Shfrytézim. Pasurit e lartcekur jang
dorézuar pér shfrytézim tek institucionet pérkatése.

Jané zhvilluar 16 ( gjashtémbédhjeté ) Ankande Publike dhe jané realizuar te ardhura ne vleré prej
52.051.10 €

e Paraqitja tabelore e ankandeve gjaté vitit 2024:

L[ [m]v
Ankande | 0 | 1 [ 2 | 1

VI | VII | VIII | IX | X | XI | XII | total
2 1 1 0 3 1 3 16

Jané pranuar Vendime pér kthim t& pasurisé dhe jané zhvilluar 30 procedura t€ Kthimeve té pasurisé (si
ne tabelé);

e Paraqitja tabelore e procedurave te kthimit gjaté vitit 2024:

[y lwm [ [V v vil[vili] X[ X [ X1 ] X1 | total |
Kthim 10]3[1/21312!4(5]0[3(314!30(

® Paragqitja tabelore te dhénies ne shfi rytézim gjaté vitit 2024:
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b=t

II | III | 1Iv

VI

VII

VIII

IX

XII

total

| Shfrytézim

23

Trajnimet dhe punétorité

e Zyrtaret ¢ Agjencise, kane marre pjese ne tetembedhjete (18) punétori dhe trajnime te
ndryshme me gjithesejt, katerdhjet ¢ pese (45) pjesmarres

PERMBUSHJA E OBJEKTIVAVE

Objektivat

1.Administrimin

i

pasurive té sekuestruara

dhe té konfiskuara

Treguesit
1.Numri i
vendimeve t&
ekzekutuar

2.Vlerésimi,
ruajtja e vlerés
s¢ pasurive né
administrim te
AAPSK-se

3.Realizimi i

ankandeve, té
hyrat e
realizuara nga
shitjet dhe
dhénia né
shfrytézim.

4 Dhenia ne
shfrytézim
institucioneve

Vlera
bazé

Vlera
Synuar

e | Rezultatet
(Autputet)

1. Pranimi 1
pasurive ne
administrim

2. Vlerésimi i
pasurive ne
administrim

3.Mirembayjtj
a e pasurive
ne

administrim

4 regjistrimi
pasurive ne
administrim
ne bazén e te
dhénave

Rezult | Shénim shpjegues
atet
(autput
et)e
planifi
kuara ——-
18 Jane  ekzekutuar
PO 12023 Vendime te
Gyykatave (96 sck
dhe 107 konf)
vlera;
5.868,665.75¢uro.
Jané hartuar 308
2. PO raporte te
vlerésimit te psk
Jané zhvilluar vizita
te rregullta te
3 PO pasurive te
paluejtéshme  dhe
jané mirémbajtur ne
baza ditore pasurité
e luajtshme
Ne mungese te data
bazés, te gjitha
4'_ | pasurité jané
Pjeséri regjistruar ne tabela
sht ne Excel te cilat




2. Avancimi i Burimeve
Njerézore dhe
Infrastrukturés ne Depo

p;sﬁrit'e'_ o
konfiskuara

1.Pozitat ¢
rekrutuara dhe
numri i
trajnimeve

2.perfundimi i
sallés se
ankandeve

pérditésohen ne
baza ditore

S numri i
l-ll{u (1;11 : ) Jane zhvilluar 16
i an_ eveL 5.PO ankande te shitjes
te realizuar me nje realizim prej;
dhe 52,051.10 euro
ekzekutimi i
Verfdlmeve Jané  dhene ne
te tjera te shfrytézim 56 mjete
Gjykates te transportit, 2
banesa, 1
Autoambulance dhe
paisje te ndryshme
elektronike
rekrutimii Jan€ shpallur katér
pozitave te (4) procedura te
lira dhe 1.PO | rekrutimit dhe jané
organizimi i plotésuar dy
pjesémarrjes PR
se stafit ne . -
g Zyrtare ¢ AAPSK-
trajnime dhe y P
o 2 » se kane marr pjesc
PRSI ne 18 punetori dhe
n e kushteve trajnime te
te punes ndryshme me
gjithesej 45
pjesemarres
2.Inventarizi Eshé
miisallés se | 2.PQO | funksionalizuar
ankandeve salla e ankandeve
ne depon e
AAPSK-se
3.korrespode N& secilin rast te
ncat me 3P0 | ekzekutimit te
gjykatat e V:G.:nl?meve e
kosoves dhe Gykatave
harting i zhvillohet nje
dokumentev koordinim me




3.Bashképunimi
ndérinstitucional me
Institucionet vendore
dhe nderkombetare
lidhur me administrimin
e pasurisé se sekuestruar
dhe te konfiskuara.

1.takime me
institucionet e
zbatimit te ligjit
dhe
institucionet
tjera lidhur me
pasurité e
sekuestruara

relevant

e per

gjyqtarin e rastit,

funksionim proku rastit dhe

te hetuesit e rastit

institucionit.

4. krijimi i Eshté né proces

plateformes |4.JO | t& realizimit nga

per GIZ,

zhvillimin e

ankandeve

online

5 Rishikimi i Do béhet pas

planit 5JO | ristrukturimit t&

strategjik Te Agjencisé.

AAPSK-se

6.Rishikimi 1

PSV per Do béhet pas

pranimin, ristrukturimit té

vlerésimin, |0 Agjencisé.

ruajtjen,

asgjésimin

dhe shitjen e

pasurive te

sekuestruara

dhe te

konfiskuara

7 Menagjimi 2P0 Buxheti né

1 bugjetit te ' raport me

AAPSK-se alokimet éshté
shpenzuar né
masén 89.5%

1. Aktivitetet Kemi realizuar

e takime me

perbashketa Gjykatat,

ne fushéne |1.po Prokurorité,

sekuesrimit Zyen e

dhe te Koordinatorit

konfiskimit Nacional per

me akteret Luftimin e




dhe té Krimit
konfiskuara 2 Aktivitetet Ekonomik.
e . -
- — me organet
institucionet gendrore 2.PO rre.ggl.lta me
relevante dlia Tolkale 1 abinitin e MD,
nderkombetare RKS MPB dhe
lidhur me institucione tjera
administrimin vendore.
€ pasurive te
sckuestruara Jané lidhur dy
dhe te memorandume
konfiskuara té
bashképunimit.
3. koordinim
me .I.Jrojelitet Ka vijuar
mbéshtetése | 3P0 bashképunimi
.dhe‘ . me Projektet:
Institucionet PECK IIL;
fideriombet SEAK III-UNDP;
s GIZ.
4. vendosja e
formave te Bashképunim
bashképuni dhe takime té
mit dhe rregullta me
shkémbimit | 4.PO | organizatén
té pérvojave BAMIN
me
institucionet
relevante
nderkombet
are lidhur
me
administrimi
n e pasurive
te
sekuestruara
dhe te
| konfiskuara.
Me respekt, il Bunjaku
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